2023 年 6 月 25 日

木野会会員各位

木野会会長 永井 利行

2022 年度木野会事業報告書

 標題について下記の通り報告いたします。

1. 理事会の開催

2. 役員の退任と選任

3. 支部活動

4. 会報誌『精華人 31 号』

5. 在学生への支援

6. 2022 年度卒業式・学位授与式

7. 同窓会支援活動（大学創立 60 周年に向けて）

8. 2022 年度決算

9. 2023 年度予算案

10. 2023 年度常任理事の選任

1．理事会の開催

下記の通り 2021 年度の理事会を開催した。

2022 年 10 月 23 日（日）第 1 回常任理事会（オンライン）

2022 年 10 月 23 日（日）第 1 回理事会（オンライン）

2023 年 1 月 15 日（日）第 2 回理事会（オンライン）

2023 年 4 月 16 日（日）第 3 回理事会（オンライン）

2023 年 6 月 25 日（日）第 4 回理事会（京都精華大学）

2．役員の退任と選任

 第 1 回常任理事会において、齋藤洋明氏（69P）を副会長に選任した。（常任理事に

よる互選）

 第 3 回理事会において、理事（本部）の永田千晃氏（98T）の退任が受理された。

 第 3 回理事会において、山田悟史氏（204K）が理事（本部）として推薦され、承

認された。（推薦人は小野晃生沖縄支部長）

 第 3 回理事会において、九州支部役員の交代が報告された。支部長として田中久美

子氏（75P）、副支部長として江口康成氏（88C）が就任。

3．支部活動

2022 年度は下記の通り支部活動が行われた。

 関東支部 支部運営、イベントは新型コロナウイルス感染拡大により見送り

 東海支部 支部運営、円頓寺商店街「伏谷商店」にて提灯製作を 10 月 16 日開催

 滋賀支部 支部運営、イベントは新型コロナウイルス感染拡大により見送り

 西日本支部 支部運営、イベントは新型コロナウイルス感染拡大により見送り

 九州支部 支部運営、次年度開催予定イベント準備

 沖縄支部 支部運営、イベントは新型コロナウイルス感染拡大により見送り

 韓国支部 支部運営、イベントは新型コロナウイルス感染拡大により見送り

※近畿支部は活動休止中

4．会報誌『精華人 31 号』

  今号はタイトルを「過去と現在、そして未来」とし、永井会長と澤田学長との対談に

紙面を割いた。さらには開設時からの写真を取り混ぜた「HISTRY MAP」によって開

設 55 周年を迎える京都精華大学を振り返った。加えて各支部の活動、活躍する卒業生

の紹介などで構成されている。

  紙冊子での発行について、卒業生ならびに郵送を希望される会員向けに約 1700 部を

発行。2022 年度末時点での郵送希望者は 914 件であった。

5．在学生への支援

在学生への支援として、下記の通り 2022 年度京都精華大学展（卒業・修了発表展、会

期：2023 年 2 月 15 日～2 月 19 日）に対する支援を実施。また、木野会賞選考委員

（役員 9 名）の審査により、下記の 5 名に対して木野会賞を授与した。

支援額：100 万円

使 途：新型コロナウイルス感染拡大防止対応、木野会賞副賞

木野会賞受賞者

 泉本紗也さん（芸術学部 造形学科 日本画専攻）「１６」

 大西はなさん（デザイン学部 ビジュアルデザイン学科 グラフィックデザインコ

ース）「君の声」

 大串有朋さん（マンガ学部 マンガ学科 ストーリーマンガコース）「サマー・シ

ャーク・シスターズ」

 檜垣星冴さん（ポピュラーカルチャー学部 ポピュラーカルチャー学科 音楽コー

ス）「食品スーパー『サンクスマルシェ GreenSmile』における店内 BGM の研究と

制作」

 本坊莉亜さん（人文学部 総合人文学科 文学専攻）「桜の表現――西行を中心

に」

木野会賞選考委員

永井利行（会長）委員長、斉藤洋明（副会長）、藤森千景（常任理事）、竹田亨（常任理

事）、舟津潤（常任理事）、秋山誉夫（西日本支部長）、北井和歌子（滋賀支部長）、小野

晃生（沖縄支部長）、江口康成（九州支部長代理）

6．2022 年度卒業式・学位授与式

2022 年度卒業・修了式は、2023 年 3 月 21 日（火）に、京都精華大学体育館にて開催

された。会長と常任理事が出席し、会長からの祝辞と退任教員への花束贈呈を行った。

また、卒業生には会報誌『精華人 31 号』と、記念品して「エコバッグ（木野会ロゴ入

り）」を贈った。また、京都精華大学から木野会に対して、在学生支援に対する感謝状

が贈られた。

7．同窓会活動支援活動（大学創立 60 周年に向けて）

  京都精華大学は 2028 年度に創立 60 周年を迎える。木野会として周年事業開催をめざ

し、会員相互の連携を深めるため、同窓会支援を専門とする企業「笑屋株式会社」（以

下、笑屋）との連携を行うことが提案され、理事会で承認された。具体的な取り組みと

して、笑屋の運営するオンライン交流プラットフォーム「Chimer」の整備と、各支部活

動の支援体制を整備することとなった。

8．2022 年度決算

2022 年度（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）の木野会の決算について、別紙の通

り報告する。

8．2023 年度予算案

2023 年度の木野会予算案について別紙の通り提案する。

9．2023 年度常任理事の選任

定款第 3 章第 20 条にもとづいて常任理事選挙を行い、下記の会員を候補者とした。

2022 年度第 4 回理事会（2023 年 6 月 25 日開催）において、理事による互選を行う。

現職

永井利行 （92L、2018 年度より常任理事、2021 年度より会長、東海支部長兼務）

斉藤洋明（69P、2022 年度より常任理事、副会長）

藤森千景 （78D、2011 年度より常任理事）

竹田亨（94D、2014 年度より常任理事）

舟津潤 （98L、2019 年度より常任理事）

以上